[image: image1.png]i o

DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Indicar Órgao de Atuação

Memorando nº 001/2013/DPGE/ASJUR
Fortaleza, dd de mmmmmm de aaaa
Exma. Senhora

Dra. 0000000000000000000

Defensora Pública Geral do Estado

Nesta

Senhora Defensora Pública-Geral,

Saudando-a cordialmente, sirvo-me da presente para, conforme deliberado na última reunião de Diretoria havida aos dd de mmmmm de aaaa, encaminhar-lhe, para considerações e ulterior aprovação, minuta de Mensagem e Projeto de Lei tendo como objeto 000000000000.

Conforme inclusa justificativa, trata-se de propositura de indiscutível relevância para a afirmação institucional da Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, com vistas à sua consolidação como efetivo instrumento de defesa dos direitos humanos, motivo pelo qual pugnamos por sua aprovação.

Sem mais para o momento e certos da atenção que haverá de ser dedicada à presente propositura, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Nome do Defensor Público
Indicar Cargo
Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcanti, Fortaleza-CE
CEP 60.811-170, Fone: (85) 3101-3434